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شرکت گاز پروم روسیه اعلام کرد که 
امروز )چهارشنبه( گاز صادراتی به شرکت‌های 
دانمارکی و آلمانی را قطع کرده است. 
تارنمای شبکه خبری راشاتودی با انتشار 
این خبر نوشت: قطع گاز روسیه بدنبال 
عدم پرداخت هزینه انرژی به روبل از سوی 
شرکت‌های انرژی در دانمارک و شرکت 
انرژی »شِــل« آلمان صورت گرفت. شرکت 
گازپروم رسیه روز چهارشنبه اعلام کرد که 
دانمارک پنجمین کشوری است که به علت 
عدم پرداخت هزینه گاز انتقالی به روبل از 
)Orsted( )شرکت  سوی شرکت »اورستد« 
نفت وگاز دانمارک( با قطع گاز از سوی روسیه 
مواجه می‌شود، به همین علت انتقال گاز به 

شرکت انرژی شل آلمان نیز متوقف شد.
بنابراین گزارش در بیانیه شرکت گازپروم 
دراین مورد آمده است: تا پایان روز کاری در 
۳۱ مه )۱۰ خرداد ۱۴۰۱(، گازپروم برای 
عرضه گاز در ماه آوریل پرداختی )به روبل( 
دریافت نکرده است. دربخش دیگری از این 
بیانیه درمورد قطع گاز به آلمان نیز آمده 
است: قرارداد گازپروم اکسپورت و »شل انرژی 
 Shell Energy Europe( »اروپا لیمیتد
Limited( برای تامین گاز به آلمان، حجمی 
بالغ بر ۱.۲ میلیارد متر مکعب گاز در سال 
بوده است. راشاتودی افزود: )شرکت( شل 
تنها ۲.۶ درصد از ۹۵ میلیارد متر مکعب 
گاز طبیعی مصرف سالانه آلمان را به خود 
اختصاص می‌دهد. تارنمای خبری راشاتودی 
درادامه نوشت: درحالی گاز ارسالی روسیه به 
آلمان به علت عدم پرداخت به روبل متوقف 
می‌شودکه اکثر شرکت‌های آلمانی خریدار گاز 
 )Uniper( »روسیه از جمله شرکت »یونپر
و »آر دبلیو ای« )RWE( پیشتر باطرح 
پرداختی روبل از سوی کرملین، موافقت کرده 

بودند.
بنابراین گزارش روسیه تاکنون صادرات 
گاز به کشورهای بلغارستان، لهستان، فنلاند و 
هلند را به علت عدم پرداخت هزینه دریافتی 
انرژی به روبل را قطع کرده است.  در مجموع، 
شرکت روسی گازپروم روز چهارشنبه اعلام 
کرد که صادرات گاز روسیه به کشورهای 

خارج از اتحادیه مستقل مشترک المنافع، 
از ابتدای سال جاری میلادی تا کنون نسبت 
به دوره مشابه در سال گذشته، بیش از ۲۷ 

درصد کاهش یافته است. 
فراورده‌های  تایید شده  طبق سفارشات 
گازی صادرات به کشورهای غیر اتحادیه 
مستقل مشترک المنافع )عمدتا کشورهای 
اتحادیه اروپا( به ۶۱ میلیارد متر مکعب 
رسیده که نسبت به ۵ ماهه اول سال گذشته 
۲۷.۶ درصد پایین آمده است. بر اساس 
گزارش‌های اولیه، شرکت گازپروم از ابتدای 
سال ۲۰۲۲ تا پایان ماه مه در مجموع ۲۱۱.۴ 
میلیارد متر مکعب گاز تولید کرده که نسبت 

به همین زمان در سال گذشته ۴.۸ درصد 
تنزل یافته است.

دانمارک در مسیر عضویت در ناتو
مردم دانمارک دیروز چهارشنبه در مورد 
پیوستن کشورشان به سیاست دفاعی اروپا 
برای تعیین تکلیف به پای صندوق‌های رای 
رفتند. نظرسنجی‌ها حکایت از برتری موافقان 

دارد.
به گزارش خبرگزاری فرانسه، رای 
دهندگان دانمارکی تصمیم گرفتند که آیا به 
سیاست دفاعی اتحادیه اروپا بپیوندند یا خیر. 
درگیری روسیه و اوکراین و سوگیری‌های 
مختلف قدرت‌های جهانی، کشورهای اروپایی 

را ناگزیر کرده است به طور اساسی امنیت 
خود را ارزیابی مجدد کنند. دانمارک تنها 
عضو بلوک ۲۷ کشوری است که در سیاست 
مشترک امنیتی و دفاعی قرار ندارد، زیرا در 
همه پرسی سال ۱۹۹۳ در مورد معاهده 
ماستریخت، معافیت‌هایی را در خصوص این 
پیمان دفاعی و واحد پول یورو اخذ کرده بود. 
اگر دانمارکی‌ها به لغو انصراف سابق 
که  رویدادی  دهند،  رأی  کشورشان 
نظرسنجی‌ها نشان می‌دهند محتمل است، 
تغییر قابل توجه دیگری در سیاست اروپا 
پس از آغاز حمله روسیه در اسفندماه به شمار 

می‌رود. 

سوئد و فنلاند هفته پیش تصمیم گرفتند 
برای عضویت در ناتو درخواست دهند. 
پیش تر دانمارک و آلمان قول داده اند که 
هزینه‌های دفاعی خود را به شدت افزایش 
دهند. موگنس جنسن، سخنگوی دفاعی 
حزب حاکم سوسیال دموکرات‌های دانمارک، 
گفت: »ناتو مطمئناً مهمترین ابزار ما باقی 
خواهد ماند، اما اتحادیه اروپا ابزار دیگری 
برای تأمین امنیت دفاعی مان در شرق در 
اختیارمان می‌گذارد«. دانمارک یکی از اعضای 
موسس ناتو است، اما بزرگترین قدرت نظامی 
این ناتو، ایالات متحده، به متحدان اروپایی 
هشدار داده است که باید مسئولیت بیشتری 

در قبال امنیت خود بپذیرند. 
به نظر غربی‌ها، مشارکت در سیاست 
مشترک امنیتی و دفاعی، دانمارک را قادر 
خواهد ساخت در عملیات نظامی مشترک 
اتحادیه اروپا، مانند عملیات‌های سومالی، 
مالی و بوسنی شرکت کند. در حال حاضر 
اکثریت پارلمان دانمارک طرفدار لغو انصراف 

کشورشان هستند. 
رای گیری روز چهارشنبه سومین تلاش 
قانونگذاران دانمارکی برای لغو انصراف سال 
۱۹۹۳ کشورشان، پس از رای گیری در مورد 
یورو در سال ۲۰۰۰ و عدالت و امور داخلی 
در سال ۲۰۱۵ خواهد بود که هر دو شکست 

خوردند.
 طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، 
نظرسنجی‌های اولیه نشان می‌دهد که آرای 
موافق لغو انصراف، با نزدیک به ۴۸ درصد 
موافق در مقابل ۳۱ درصد مخالف، برتری 

قابل اعتنایی دارد.
مخالفان استدلال می‌کنند که اساسا 
همکاری‌های دفاعی اتحادیه اروپا به دلیل 
بوروکراسی موجود و تصمیم گیری ناکارآمد 
در حال حاضر کارایی چندانی ندارد. در عین 
حال آنان از چشم انداز کمک به ارتش بالقوه 
فراملی اتحادیه اروپا بیم دارند. اتحادیه اروپا 
هیچ برنامه ای برای ایجاد ارتش فراملی در 
داخل خود ندارد، اما تصمیم گرفته است 
یک نیروی استقرار سریع متشکل از حداکثر 

۵۰۰۰ سرباز تشکیل دهد.

روسیه صادرات گاز به دانمارک و آلمان را قطع کرد

تشدید جنگ انرژی در اروپا

ضعف متحدان آمریکا برای مقابله با تهدید چین

آمریکا برای دفاع از تایوان در برابر حمله 
ادعایی چین به موشک‌های مستقر در زمین 
نیاز دارد، اما متحدانش آماده قبول این 
موشک‌ها در خاک خود نیستند. به گزارش 
نیوز ۱۸ )بخش آنلاین شبکه سی ان ان نیوز 
۱۸(، گزارش اندیشکده »رند کورپوریشن« 
حاکی است پنج متحد اصلی آمریکا در آسیا 
شامل ژاپن، کره جنوبی، استرالیا، تایلند و 
فیلیپین به احتمال بسیار کمی با میزبانی 

موشک‌های آمریکایی میان برد مستقر در 
زمین موافقت می‌کنند. موشک‌های میان برد 
در راهبرد آمریکا برای نفوذ به خط دفاعی چین 
در صورت حمله پکن به تایوان در آینده ای 
نزدیک، نقش اساسی دارد. »جفری هورنونگ« 
دانشمند ارشد سیاسی که نویسنده این گزارش 
است، شانس موافقت استرالیا و ژاپن با میزبانی 
از موشک‌های میان برد مستقر در زمین را 
اندک دانست و یادآور شد که فیلیپین یا تایلند 

هیچ یک به چنین مساله ای نظر مساعد نشان 
نمی‌دهند. در این گزارش همچنین عنوان شده 
است آمریکا که زمانی به معاهده قوای هسته 
ای میان برد مقید بود، موشک میان برد مستقر 
در زمین در زرادخانه خود ندارد در مقایسه با 
چین که یک هزار و ۲۵۰ موشک از این نوع 
را در زرادخانه خود داراست. ایالات متحده 
دریافته است که تسلیحات مستقر در زمین در 
شکست دادن سیستم دفاعی چین و همچنین 
معکوس کردن قابلیت‌های  پکن حائز اهمیت 
است.  به راهبرد ارتش آزادیبخش خلق چین 
برای استفاده ترکیبی از کشتی‌ها، موشک‌ها 
و حسگرها برای جلوگیری از نزدیک شدن 
دشمنان به سواحل چین اشاره دارد. براساس 
این گزارش، آمریکا در سال ۲۰۱۶ سیستم 
پدافند هوایی مرحله پایانی ارتفاع بالا )تاد( را 
در کره جنوبی نصب کرد تا به عقیم گذاشتن 
تهدید هسته ای و بالستیک کره شمالی کمک 
شود. این سیستم، چین را هدف قرار نمی‌داد 

اما همان سال پکن اقدامات اقتصادی را اتخاذ 
بست تا پیامی قوی به مون جائه این رئیس 
جمهوری وقت کره جنوبی ارسال کند. در 
همین حال، طرح کنگره آمریکا اشاره دارد برای 
خنثی کردن موثر چین در تنگه تایوان، باید 
موشک‌های میان برد مستقر در زمین در امتداد 
جزایری که در سرزمین اصلی ژاپن، اوکیناوا، 
تایوان و فیلیپین قرا ردارد، مستقر شود. اگر 
دنبال کردن این طرح سخت باشد، استرالیا 
می‌تواند به دلیل افزایش تنش با چین بر سر 
موضوعات مربوط به تجارت و امنیت منطقه 
ای، کمی مهلت فراهم کند. در واقع کانبرا 
ممکن است از این پس میزبانی از موشک‌های 
میان برد مستقر در زمین را به عنوان یک 

چالش در نظر نگیرد.
در مورد ژاپن، اگرچه دولت جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا گام‌هایی در جهت تحکیم و 
بهبود روابط بین توکیو و واشنگتن برداشته، 
شانس اینکه ژاپن درخواست آمریکا برای 

میزبانی از این موشک‌ها را رد کند، وجود دارد.
در فیلیپین نیز »فردیناند مارکوس جونیور« 
به عنوان حاکم جدید در مانیل روی کار آمده 
است که احتمالا جا پای رودریگو دوترته سلف 
خود می‌گذارد که مانیل و پکن را به هم نزدیکتر 
کرد، امری که مناسبات قوی با واشنگتن را به 
خطر می‌اندازد. در این میان، تایلند به رغم 
برخورداری از قدیمی‌ترین شراکت منطقه ای با 
آمریکا، پس از کودتای ۲۰۱۹ به چین نزدیکتر 

شده است.
در دوره زمامداری »پرایوت چان اوچا« 
نخست وزیر تایلند، چین به پایگاه نیروی 
دریایی ساتاهیپ دسترسی پیدا کرد و با 
تایلند رزمایش‌های جنگی برقرار کرد. سرکوب 
ارزش‌های دموکراتیک در تایلند نیز موضوعی 
نگران کننده برای آمریکاست. با وجود این 
احتمالات علیه آمریکا، این دو کشور به احتمال 
زیاد میزبانی از سیستم‌های موشکی در خاک 

خود را نمی‌پذیرد.

کاخ سفید اعلام کرد ایالات متحده آمریکا موشک‌های 
دوربردی را که فراتر از اوکراین کاربرد دارند، به این کشور 
ارسال نخواهد کرد. »کارین ژان پی‌یر« سخنگوی کاخ 
سفید عصر سه شنبه به وقت محلی در نشستی خبری 
گفت که ارسال سامانه‌های راکتی به کی یف همچنان 
توسط دولت بایدن در دست بررسی است، اما واشنگتن 
موشک‌های دوربردی را که فراتر از اوکراین کاربرد 
دارند، به این کشور ارسال نخواهد کرد. وی افزود که 
»جو بایدن«، رئیس‌جمهوری آمریکا و تیمش همچنان 
در حال بررسی ارسال سامانه‌های راکتی با برد بالاتر به 
اوکراین هستند، اما نمی‌خواهند از آنها برای حمله به 
داخل خاک روسیه استفاده شود. ژان پی‌یر توضیح داد: 

بایدن و دستیاران امنیت ملی او در آخرین مراحل آماده 
سازی بسته تسلیحاتی جدید برای اوکراین هستند که 
انتظار می‌رود به زودی، احتمالا در اوایل روز چهارشنبه، 
اعلام شود. روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال روز سه 
شنبه به وقت محلی به نقل از مقامات آمریکایی گزارش 
داد که دولت جو بایدن در راستای تلاش برای تقویت 
ارتش اوکراین قصد دارد موشک‌های هدایت شونده نقطه 
زن را در اختیار اوکراین قرار دهد که می‌توانند اهدافی 
را از فاصله بیش از ۶۰ کیلومتر هدف قرار دهند. این 
سیستم‌های موشکی دارای بردی دو برابر توپخانه‌های 
هویتزر ام ۷۷۷ هستند که آمریکا پیش از این در اختیار 

اوکراین قرار داده است.

»جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا که در ابتدای آغاز 
جنگ اوکراین از لزوم برکناری رئیس جمهوری روسیه از 
قدرت سخن گفته بود حرفش را پس گرفت و اعلام کرد: 
کاخ سفید دنبال براندازی در مسکو نیست. جو بایدن در 
مقاله ای که در روزنامه انگلیسی »تایمز« منتشر شد، نوشت: 
به خاطر حمله به اوکراین، آمریکا برای برکناری ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهوری روسیه از قدرت تلاش نمی‌کند. وی 
تصریح کرد: ما دنبال جنگ بین ناتو و روسیه نیستیم. رئیس 
جمهوری آمریکا گفت: باوجودی که با آقای پوتین مخالفم 
و اقدامش را تجاوز می‌دانم، آمریکا برای برکناری وی از 
قدرت کاری نخواهد کرد. بایدن خاطرنشان کرد: تا زمانی که 
آمریکا و متحدانمان هدف حمله قرار نگرفته اند ما به صورت 

مستقیم درگیر این جنگ نخواهیم شد و نیروهای آمریکا 
برای جنگ به اوکراین اعزام نخواهند شد و نظامیان روس 
مورد حمله واشنگتن قرار نخواهند گرفت. اظهارات بایدن 
در ورشو در ماه‌های ابتدایی شروع جنگ اوکراین درباره 
لزوم کناره گیری پوتین از قدرت دردسرساز شد. وی در 
ماه مارس)اسفند( اعلام کرده بود که پوتین نمی‌تواند در 
قدرت بماند. اگرچه در آن زمان، کاخ سفید تلاش کرد تا 
اظهارات بایدن را نظر شخصی وی اعلام کند و در بیانیه ای 
تصریح کرد که واشنگتن دنبال تغییر رژیم در روسیه نیست 
اما بایدن در آن زمان روی حرفش ایستاد و اعلام کرد که 
اظهاراتش نوعی »خشم اخلاق مدارانه« بوده است. اظهارات 
بایدن نوعی عقب نشینی از اظهارات قبلی محسوب می‌شود.

عقب نشینی بایدن از طرح برکناری پوتینامتناع واشنگتن از تحویل موشک‌های دوربرد به اوکراین

نتایج یک نظرسنجی نشان می‌دهد که 
ائتلاف حزب تحت رهبری ریاست جمهوری 
فرانسه با سایر احزاب همسو می‌تواند ۲۷۵ 
تا ۳۱۰ کرسی مجلس را به دست آورد اما 
تردیدهایی در مورد موفقیت این ائتلاف در 

کسب اکثریت قاطع وجود دارد.
به گزارش روزنامه فرانسوی » لو فیگارو«، 
 )Ifop-Fiducial( نتایج یک نظرسنجی
حکایت از آن دارد که ائتاف »همه با هم« 
که از حزب »امانوئل مکرون« و احزاب هم‌سو 
با وی تشکیل شده است می‌تواند با کسب 
۲۷۵ تا ۳۱۰ کرسی در انتخابات مجلس 
موفق‌تر از رقیب ظاهر شود. این ائتلاف 
عاوه بر »جمهوری به پیش« متعلق به 
رئیس جمهوری فرانسه، احزاب دیگری چون 
»افق‌ها«   ،)Modem( دمکراتیک«  »جنبش 
))Horizons نزدیک به ادوارد فیلیپ نسخت 
وزیر اسبق( و »اقدام«  از احزاب سیاسی راست 

میانه را گرد هم آورده است.

این نظرسنجی همچنین تعداد کرسی‌های 
»اتحادیه جدید مردمی اکولوژیکی و اجتماعی« 
)Nupes( متشکل از احزاب چپ‌گرا و طرفدار 
محیط زیست را ۱۷۰ تا ۲۰۵ کرسی برآورد 
می‌کند. این اتحاد به ابتکار حزب » فرانسه 
لوک  »ژان  تلاش‌های  و  تسلیم‌ناپذیر« 
ملانشون« توانسته است احزاب دیگری چون 
»اروپ اکولوژی-سبزها« )EELV(، حزب 
 )PS( و حزب سوسیالیست )PC( کمونیست
را متحد کند. با توجه به اینکه ۵۷۷ نماینده 
در مجلس آینده فرنسه حضور خواهند داشت، 
کسب ۲۸۹ کرسی توسط احزاب رقیب، 

دستیابی به اکثریت مطلق تلقی می‌شود.
این نظرسنجی همچنین پیش‌بینی کرده 
است که ائتلاف »جمهوری خواهان« )LR( با 
 )UDI( »حزب »اتحاد دمکرات‌ها و مستقل‌ها
با راهیابی ۳۵ تا ۵۵ نماینده آن به مجلس در 
جایگاه سوم قرار خواهد گرفت. این نظرسنجی 
تعداد کرسی‌های حزب راستگرا تندرو »مجمع 

ملی« را ۲۰ تا ۵۰ نفر و نمایندگان حزب 
راست افراطی »تسخیر مجدد« را یک تا چهار 

نفر برآورد می‌کند.
کمتر از نیمی از فرانسویان ائتلاف حزب 
رئیس جمهوری را پیروز انتخابات مجلس 

می‌دانند.
انتخابات مجلس ملی فرانسه قرار است در 
روزهای ۱۲ و ۱۹ ژوئن )۲۲ و ۲۹ خرداد( 
برگزار شود و این روزها ۴۱ درصد از فرانسویان 
به پیروزی ائاف مکرون در این انتخابات 
می‌اندیشند. این میزان نسبت به نظرسنجی 
۱۵ روز پیش ۶ پله کاهش یافته است. شانس 
پیروزی حزب اتحادیه جدید مردمی از نگاه 
مردم بدون تغییر ۲۸ ردصد علام می‌شود 
و بخت پیروزی ائتلاف سوم با افزایش سه 

درصدی به ۱۹ درصد افزایش یافته است.
این نظرسنجی در روزهای ۲۵ تا ۲۸ مه )۴ 
تا ۷ خرداد( در جامعه آماری یک هزار و ۷۹۶ 

فرانسوی بالای ۱۸ سال صورت گرفته است.

به گزارش ایرنا، مطابق قانون اساسی 
فرانسه در صورتی که حزب وابسته به رئیس 
جمهوری نتواند در انتخابات مجلس اکثریت را 
در اختیار داشته باشد مجبور است فردی از 
حزب دارای اکثریت مطلق مجلس را به عنوان 
نخست وزیر انتخاب کند. ملانشون که پیشتر 
در دور نخست انتخابات ناکام ماند فرانسویان را 
به انتخاب خودش به عنوان نخست وزیر دعوت 
کرد و بلافاصله پس از اعام نتایج دور دوم 

انتخابات برای تشکیل ائتلاف احزاب نزدیک به 
حزبش آستین بالا زد. در دور نخست انتخابات 
در روز ۱۰ آوریل )۲۱ فروردین( مکرون  با 
کسب ۲۷.۶ درصد آرا و مارین لو پن با ۲۳ 
درصد به دور دوم راه یافتند. دور دوم نیز روز 
یکشنبه ‌۲۴آوریل )۴ اردیبهشت( برگزار شد و 
مکرون با کسب ۵۸.۵۵ درصد رای مکرون در 
برابر ۴۱.۴۵ لو پن پیروز این رویارویی سیاسی 

اعلام شد.

ابهام درباره وزن‌کشی انتخابات پارلمانی فرانسه

حضور فرماندهان اسرائیلی در رزمایش قبرس
سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی از انجام رزمایش حدود ۱۰۰ فروند جنگنده 
این رژیم در بامداد چهارشنبه خبر داد. به گفته وی در این رزمایش، جنگنده 
های رژیم صهیونیستی سوخت گیری برای انجام حملات دور برد را آموزش 
دیدند. پیش از این، »بنی گانتس« وزیر جنگ و »آویو کوخاوی« رئیس ستاد 
مشترک ارتش رژیم صهیونیستی عصر سه‌شنبه برای شرکت در رزمایش ماورای 
افق که در قبرس درحال برگزاری است، به این کشور سفر کردند. به گزارش 
پایگاه  عرب ۴۸، گانتس و کوخاوی در این سفر با دیموکریتوس زرواکیس رئیس 

ستاد مشترک ارتش قبرس دیدار کردند.
دو طرف در ارزیابی شرایط که شامل کسب اطلاع از برنامه ریزی تمرینات، 
استقرا نیروها از جمله نیروی دریایی و نیروی ویژه بود، حضور یافتند. براساس 
بیانیه صادره از ارتش رژیم صهیونیستی وزیر جنگ اسرائیل و وزیر دفاع قبرس 
در خصوص چالش‌های امنیتی مشترک میان دو طرف در خاورمیانه و فرصت 
گسترش همکاری میان ارتش قبرس و اسرائیل به گفت وگو نشستند. کوخاوی 
در اثنای این دیدار گفت: در هفته‌های گذشته، یگان‌های ارتش اسرائیل دست 
به مجموعه متنوعی از سناریوهای رزمی در میدان‌های مختلفی زد که این 
خود بخشی از آموزش و بهبود توان ارتش اسرائیل برای جنگ است. رئیس 
ستاد مشترک ارتش رژیم صهیونیستی در این خصوص گفت: رزمایش موسوم 
به ماورای افق که در قبرس جریان دارد، چالشی کلیدی است و به نیروهای 
اسرائیلی این اجازه را خواهد داد که به سلسله عملیاتی دست بزند که بیانگر 
آمادگی ارتش برای مجموعه متنوعی از سناریوهای تهدیدآمیز در میدان نبرد 
است. وی خاطرنشان کرد که رزمایش اسرائیل در قبرس بخش اساسی همکاری 
استراتژیک و تقویت روابط میان ارتش دو طرف است. وزیر جنگ صهیونیست‌ها 
نیز طبق معمول بار دیگر تهدید کرد که هرکسی بخواهد شهروندان اسرائیلی را 

تهدید کند، ضربه کاری و سختی به وی وارد خواهیم کرد.

ویژه

تبعات عملیات ارتش ترکیه برای مردم شمال عراق
عملیات جدید نظامی ترکیه که از ۲۹ فروردین گذشته در شمال عراق 
به بهانه تعقیب عناصر »پ ک ک« آغاز شده است، ساکنان ۱۷ روستا را در 
استان دهوک آواره کرد. به گزارش ایرنا، یک مقام محلی »العمادیه« استان 
دهوک در این باره فاش کرد که ساکنان ده‌ها روستای این منطقه از ترس 
بمباران و حملات زمینی و هوایی ارتش ترکیه ناچار به ترک زادگاه خود و 
آواره شده‌اند. ترکیه در ۱۸ آوریل گذشته )۲۹ فرورین( عملیات »قفل پنجه« 
را علیه مخفیگاه‌ها و پایگاه‌های سازمان پ ک ک در مناطق »متینا، زاب و 

افشین پاسیان« در شمال عراق آغاز کرد.
حزب کارگران کردستان ترکیه )پ ک ک( که آنکارا و غرب آن را به 
عنوان یک سازمان تروریستی طبقه بندی کرده اند، از سال ۱۹۸۴ علیه دولت 
مرکزی می‌جنگد. درگیری‌های دو طرف در چهار دهه گذشته تاکنون حدود 
۵۰ هزار کشته بر جا گذاشته است. عراق در دو سال گذشته با شدت گرفتن 
عملیات آنکارا در چندین نوبت سفیر ترکیه را به وزارت امور خارجه احضار 
و مراتب اعتراض شدید بغداد را به عملیات نظامی و نقض حاکمیت کشور را 
به وی تسلیم کرده است. این در حالی است که مسئولان و مقامات محلی در 
کردستان عراق نه تنها به وجود پایگاه‌های نظامی غیر قانونی ترکیه در شمال 
عراق و همچنین حملات هوایی و توپخانه ای به مناطق روستایی در استان 
دهوک، اعتراضی نکرده اند، بلکه روابط خوبی هم با مقام‌های ترکیه ای دارند.

رکوردشکنی حضور زنان در دولت استرالیا
در کابینه جدید دولت استرالیا ۱۳ زن از جمله »آن علی« به عنوان 
نخستین زن مسلمان در پست های ارشد کابینه فدرالی استرالیا به عنوان 
عضو کابینه معرفی و منصوب شده‌اند. به گزارش پایگاه خبری »ای بی سی 
نیوز« استرالیا،»آنتونی آلبانیز« نخست وزیر استرالیا اعضای کابینه جدید خود 
را  درحالی معرفی کرده است که برای اولین بار یک زن مسلمان به عنوان وزیر 
تعیین شد. ‎‎در دولت جدید، ۱۳ زن از جمله »آن علی« ۵۵ ساله به عنوان  اولین 
زن مسلمانی که در کابینه فدرالی استرالیا به عنوان عضو معرفی شد به پست 
های ارشد منصوب شدند. ‎نخست وزیر استرالیا همچنین تایید کرد »ریچارد 
میلز« معاون نخست وزیر استرالیا، »پتر داتون«  وزیر دفاع و »پنی وانگ« به 
عنوان وزیر امور خارجه به مسئولیت خود ادامه خواهند داد. ‎از سوی دیگر »جیم 
چالمرز«  در سمت وزارت خزانه داری و »کیتی گالاگر« در سمت وزارت مالی، 

خدمات عامه و امور زنان باقی خواهند ماند.
‎در کابینه جدید، »کریس بوون« به عنوان وزیر انرژی و مسائل اقلیمی، »تانیا 
پلیبرسک« به عنوان  وزیر محیط زیست، »کاترین کینگ« به عنوان وزیر زیر 
ساخت‌ها، حمل و نقل و توسعه منطقه ای تعیین شدند. ‎به علاوه »لیندا برنی« 
وزیر بومیان استرالیا، »آماندا ریشورت« وزیر خدمات اجتماعی، »بیل شورتن«  
وزیر خدمات دولتی خواهند بود و » میشل رولند«  وزیر ارتباطات، »مادلین 
کینگ« وزیر منابع و وزیر استرالیای شمالی انتخاب شدند. ‎در کابنیه جدیددولت 
»اندریو گیلز« نیز به عنوان وزیر مهاجرت، شهروندی و امور چند فرهنگی انتخاب 

شده است.
‎»آن علی« اولین زن مسلمان در کابینه فدرالی استرالیا  نیز به عنوان  وزیر 
جوانان و آموزش دوران کودکی تعیین شد.این اولین بار است که شماری زیادی 
زنان در کابینه فدرالی این کشور حضور دارند.  نخست وزیر استرالیا در این رابطه 
گفت: »این بیشترین تعداد زنانی است که تاکنون در کابینه استرالیا خدمت 
کرده‌اند.« ‎اعضای کابینه امروز چهارشنبه در حضور ژنرال »دیوید هارلی« نماینده 
رسمی ملکه انگلیس در استرالیا، در شهر کانبرا مراسم تحلیف را بجا می‌آورند.   

امتیازخواهی بن سلمان از بایدن
»فرهنگ لغت واژه »سیاست واقع‌گرایانه« را سیاستی مبتنی بر ضرورت، نه 
اصول اخلاقی تعریف می‌کند. زمانی که جو بایدن با بن سلمان در عربستان 
سعودی دیدار کند، شاهد نسخه‌ای از این تعریف خواهیم بود.« روزنامه 
واشنگتن پست در مطلبی به قلم دیوید ایگناتیوس، ستون‌نویس آمریکایی 
نوشت: »قرار است جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا در اواخر ماه ژوئن پس از 
دیدار با نفتالی بنت، نخست وزیر اسرائیل، با محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی در ریاض دیدار کند. از آنجایی که عربستان سعودی امسال میزبان 
»شورای همکاری خلیج فارس« است، جو بایدن احتمالا می‌خواهد با رهبران 
سایر کشورهای عربی از جمله امارات متحده عربی، بحرین و قطر دیدار کند. 
اما محور احساسی و مهیج این سفر، دست دادن بایدن و بن سلمان خواهد بود.

منتقدان بن سلمان از لحظه‌ دست دادن این دو مقام واهمه دارند. آن‌ها و حتی 
صادقانه بگویم خود من نیز معتقدم دست بن سلمان به دلیل پرونده قتل جمال 
خاشقجی، خبرنگار عربستانی در استانبول در اکتبر ۲۰۱۸، به خون آلوده است.

ماه‌هاست که این استقبال رهبر سعودی از ما )آمریکا( می‌تواند دلایل مختلفی 
داشته باشد؛ بن سلمان احتمالا دهه‌ها در عربستان سعودی حکومت خواهد 
کرد، ایالات متحده منافع اقتصادی و امنیتی خود را در حفظ این شراکت دنبال 
می‌کند و همچنین عربستان سعودی متحدی است که تلاش‌های مشترکی را 

با آمریکا جهت بی‌ثبات‌کردن اقدامات ایران در منطقه انجام می‌دهد.
دو عامل جدید برای کاخ سفید تعیین‌کننده و تاثیرگذار بود؛ اولی جنگ در 
اوکراین و نیاز بایدن به کمک عربستان برای مهار بازار نفت، دومی تمایل شدید 

اسرائیل به عادی‌سازی روابط با بن سلمان به عنوان بخشی از توافق ابراهیم.
یک مقام ارشد اسرائیلی روز سه‌شنبه به من گفت: ما معتقدیم که عربستان 
سعودی یک بازیگر مهم در منطقه و فرای آن است. ما به دلیل ثبات منطقه، 
عادی‌سازی روابط با اسرائیل و ثبات مسئله انرژی از روابط نزدیک بین ایالات 

متحده و عربستان سعودی حمایت می‌کنیم.
سفر بایدن به خاورمیانه امیدهایی را برای یک فرصت سه‌جانبه افزایش داده؛ 

بایدن، بنت و بن سلمان. اما هنوز زمان آن فرا نرسیده است.
فشار قوی اسرائیل برای نزدیکی ایالات متحده و عربستان سعودی از نظر 
سیاسی بسیار مهم است؛ به این دلیل که عربستان سعودی در حال حاضر 
حامی سیاسی کمی در واشنگتن دارد. علی‌رغم دهه‌ها لابی‌گری، پادشاهی 
عربستان به تدریج پل‌های پشت سر خود را خراب کرد. به نظر می‌رسید که 
دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا می‌تواند این دوستی را احیا کند 

اما این اتفاق میسر نشد.
به نظر می‌رسد سایر متحدان اصلی آمریکا مایلند تا واشنگتن روابط خود را با 
ریاض تجدید کند. بوریس جانسون، نخست وزیر انگلیس و امانوئل ماکرون، 
رئیس‌جمهوری فرانسه هر دو دیداری با بن سلمان در عربستان سعودی 

داشته‌اند. آن‌ها بایدن را تشویق می‌کنند تا چنین کاری را انجام دهد.

رویداد

پولیتیک

استراتژیک

جنت یلن وزیر خزانه داری آمریکا روز چهارشنبه 
اعتراف کرد که وی و سایر مقامات دولت بایدن، در پیش 
بینی تورمی که در انتظار اقتصاد این کشور بوده مرتکب 

خطای محاسباتی شده و آن را دست کم گرفته‌اند.
به گزارش نشریه نیوزویک، »جنت یلن« وزیر خزانه 
داری آمریکا در یک گفت‌وگوی خبری اعتراف کرد که 
شخص وی به همراه سایر مقامات دولت »جو بایدن« 
دچار اشتباه محاسباتی در پیش بینی شدت تورمی شده 
اند که اقتصاد آمریکا پس از همه گیری ویروس کرونا 
تجربه کرده است. یلن این اظهارات را در حالی بر زبان 
آورد که جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا به دلیل کاهش 
قدرت خرید مصرف کنندگان، با سقوط تاریخی محبوبیت 

در نظرسنجی‌ها روبرو شده است. یلن در پاسخ به این 
سوال که آیا یک سال پیش خطر تورم را کم اهمیت 
جلوه داده، گفت: فکر می کنم در آن زمان اشتباه کردم.

منظور یلن از اشتباه محاسباتی در تورم به ماجرای 
تائید بسته محرک اقتصادی ۱.۹ تریلیون دلاری از سوی 
کنگره آمریکا در اوایل دوران ریاست جمهوری بایدن 
برمی گردد. بسته ای که شخص بایدن و سایر مقامات 
دولتش پیامدهای تورمی ناشی از آن را ناچیز شمرده 
بودند. پس از تائید این بسته از سوی کنگره، یلن آن 
را به »واکسنی برای اقتصاد آمریکا« تشبیه کرد و از 
نحوه کمک به دولت‌های محلی و ایالتی در واکنش به 

همه‌گیری کووید سخن گفت.

بیش از بیست تن از کارمندان سیاه پوست کاخ سفید 
از اواخر سال ۲۰۲۱ این کاخ را ترک کرده‌اند و یا به دلیل 
فضای کاری نامناسب و شانس کم برای ترفیع، قصد دارند 
به زودی آن را ترک کنند. یک مقام رسمی سابق کاخ سفید 
به روزنامه پولیتیکو گفته است که تعداد سیاه‌پوست‌هایی 
که کاخ سفید را ترک می‌کنند، رقم قابل توجهی است و 
همین موضوع باعث شده که برخی آن را »بلکزیت« )خروج 
سیاه‌پوستان( بنامند. براساس گزارش این روزنامه، یک مقام 
رسمی سیاه‌پوست کاخ سفید که در حال حاضر مشغول 
به کار است، گفت: »ما اینجا هستیم و کارهای زیادی را 
انجام می‌دهیم اما ما تصمیم‌گیرنده نیستیم و هیچ مسیر 
واقعی در این راستا وجود ندارد. در واقع هیچ راه مشخصی 

برای ترفیع نیست.« یک مقام رسمی سیاه‌پوست دیگر اظهار 
کرد: »حقوق کم دلیل دیگری است که باعث می‌شود ما 
کارکنان اقلیت این کاخ را ترک کنیم؛ به خصوص در شهری 
که هزینه زندگی بسیار بالاست. وضعیت حقوق‌ها در کاخ 
سفید چندان خوب نیست و اکثر کارمندان سیاه‌پوست از 
خانواده‌های ثروتمندی به اینجا نمی‌آیند.« حقوق سطح پایه 
در کاخ سفید از ۴۸ هزار دلار شروع می‌شود. اولین موج 
چشمگیر خروج سیاه‌پوستان از کاخ سفید )بلکزیت( در 
دسامبر ۲۰۲۱ اتفاق افتاد؛ درست زمانی که سیمون سندرز، 
سخنگوی ارشد کامالا هریس، معاون رئیس‌جمهوری آمریکا 
کاخ سفید را ترک کرد. همچنین در اوایل سال ۲۰۲۲، 

بسیاری از دستیاران ارشد هریس این کاخ را ترک کردند.

پاکسازی کاخ سفید از چهره‌های سیاه پوستاشتباه وزیرخزانه داری آمریکا در پیش‌بینی تورم


